
Protokół Nr IV/2015 
z IV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 29 stycznia 2015r. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz.: 11:00 – zakończenie 12:48. 
 
Stan Rady Gminy - 15 radnych 
Radnych obecnych - 14 radnych 
 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał p. Andrzeja Mazura - Wójta 
Gminy, p. Krystynę BłaŜewicz – Sekretarza Gminy, p. Marię Wojtczak- Skarbnika Gminy  p. 
Tomasza Kamińskiego - Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie, kierowników jednostek 
organizacyjnych, radnych i sołtysów. 
 
Następnie przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z 
zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Wnioski i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok; 
b) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2015 – 2023; 
c) ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Lubomino; 
d) wskazania kandydata do składu Społecznej Komisji Doradczo – Opiniodawczej 
działającej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lidzbarku Warmińskim. 

6. Zamknięcie obrad.              
 
 
Ad.2. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  przedstawił informacje o swojej działalności w okresie między 
sesjami tj. od 18.12.2014r. do 29.01.2015r. 
 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do nin. protokołu. 
 
W związku z przedstawiona informacją zadano następujące pytania: 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał o końcowy koszt wiercenia  metra studni głębinowej. 
 
Wojciech Michańczyk – kierownik RGKiT  odpowiedział, Ŝe koszt wiercenia metra studni 
głębinowej wyniósł 200,00 zł. Zakładano, Ŝe studnie będą wiercone na głębokość 30 metrów. 
Dodatkowe metry wiercenia studni były tańsze. Całkowity koszt planowany był na kwotę 
50 000,00 zł i został minimalnie przekroczony w związku  z wierceniem większych 
głębokości niŜ zakładano.  
 



Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie punktu 3 informacji zapytał z jakich środków 
wykonywany jest remont świetlicy wiejskiej w Ełdytach Wielkich?  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe remont jest wykonywany w ramach środków 
z funduszu sołeckiego.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie punktu 6 informacji zapytał jakie są prognozy 
utrzymania dróg w stanie przejezdności na których uzupełniano nawierzchnię? Drogi w 
rejonie Gronowa i Rogiedli są nie przejezdne. Jakie jest stanowisko Komisji Rolnictwa, Ŝeby 
poprawić sytuację dróg i rozwiązać problem? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  zapytał o jakich drogach mówi Radny Stanisław Sienkiewicz? 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odpowiedział, Ŝe droga Gronowo – Praslity jest nie 
przejezdna. Drogi Bieniewo – RóŜyn oraz Róźyn – Pan Smok– do drogi powiatowej obecnie 
znajdują się w złym stanie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe wszystkie wspomniane drogi były 
konserwowane w ubiegłym roku w okresie suszy. Nie były zagęszczone poniewaŜ nie było 
duŜo deszczu. Gdy pojawiły się pierwsze opady deszczu a wcześniej przemroziło drogi 
zrobiły się jak w „miednicy”. Jakiekolwiek sypanie dróg w chwili obecnej nie ma sensu 
poniewaŜ zostanie tylko podniesiony poziom i powstanie większe błoto. Dopóki sytuacja 
gruntowa nie ulegnie poprawie, dróg tych nie będziemy robić poniewaŜ byłoby to 
„wyrzucaniem pieniędzy w błoto”.  
Od drogi powiatowej do p.Godzieby poszło ponad 100 ton betonu i kruszywa a droga dalej 
nie wygląda dobrze. Drogi Gronowo – Praslity oraz w kierunku Bieniewo od p. Godzieby 
została zniszczona z uwagi na wywóz obornika w nieodpowiednich warunkach pogodowych. 
Drogę koła p. Smoka będziemy w tym roku wzmacniać albo ze środków własnych albo z 
dofinansowaniem. 
Dodał, Ŝe jeŜeli nie będziemy sobie pomagać i wywozić obornik w porach, których nie 
powinniśmy to dróg nie utrzymamy. JeŜeli droga publiczna zostanie zniszczona to osoba, 
która to zrobiła powinna przywrócić ją do stanu pierwotnego. Osoby nie odpowiedzialne 
będziemy przywoływać do porządku.   
 
Radna Joanna Kalamarska zapytała kiedy będą ogłoszone konkursy ofert dla organizacji 
pozarządowych na pozostałe zadania? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  wyjaśnił, Ŝe konkursy będą ogłaszane sukcesywnie według 
składanych przez stowarzyszenia zapotrzebowań.   
 
Radna Joanna Kalamarska stwierdziła, Ŝe w przypadku ferii zimowych otwarty konkurs 
ofert był ogłoszony za późno. Konkursy ogłaszane na pozostałe zadania dla stowarzyszeń 
równieŜ są ogłaszane późno. Jak organizacje mają planować dokładnie swoje zadania skoro 
nie wiedzą jakimi środkami będą dysponowały? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe wnioski składane przez stowarzyszenia do 
budŜetu miały określone przybliŜone koszty zadań. Jeśli jest taka uwaga to konkursy 
ogłosimy wcześniej, natomiast środki finansowe zostaną przekazane dopiero w momencie 
rozpoczęcia zadania.  
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto 13 głosami „za” oraz 1 głosie „przeciw”. 



 
Ad.4. Wnioski i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko zaapelował do Radnego Stanisława Sienkiewicza, aby 
odbierał diety w kasie Urzędu Gminy Lubomino  celem nie naraŜania Urzędu Gminy na 
koszty związane z wysyłką pocztową diet.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odpowiedział, Ŝe nie będzie odbierał diet. 
 
Ewa Pakulniewicz – pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego  poinformowała, Ŝe 15 
marca 2015 roku rozpocznie się nowy nabór wniosków o dopłaty dla rolników w związku z 
czym chciałaby w kaŜdej miejscowości do tego czasu zorganizować szkolenie. Poprosiła 
sołtysów oraz radych o pomoc w organizacji szkoleń. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko przeczytał pismo, które wpłynęło do Rady Gminy od 
Zbigniewa Godzieby ( rolnika z Gronowa) z prośbą o lustrację i naprawienie w sposób trwały 
drogi Gminnej zlokalizowanej na działce nr 14 / obręb Gronowo/ wzdłuŜ działek 
ewidencyjnych nr 14 i 12 w trybie pilnym. 
 
Pismo stanowi załącznik nr 5 do nin. protokołu. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe prosił p.Godziebę aby poczekał z drugą 
częścią drogi (w stronę drogi powiatowej) do tego roku. Pisząc teraz w piśmie co zrobił sam 
jest faktem dokonanym, poniewaŜ przejechał i zebrał z drogi nawierzchnię a teraz trzeba 
sypać. Przed zimą pojechało na drogę 30 ton kruszywa. Dostaliśmy telefon od p. Godzieby, Ŝe 
jak damy jeszcze dwa takie składy kruszywa to on da jeden. Później okazało się, Ŝe jak 
przyszedł pierwszy deszcz i p. Godzieba rozjechał drogę rozrzutnikami z obornikiem 
nasypano tam 100 ton kruszywa i jeszcze jest mało. Droga utwardzona po 40 latach została 
wzruszona przesuwaniem granic. JeŜdŜąc teraz po nowym przesunięciu drogę szybko się 
rozjeŜdŜa poniewaŜ jest to świeŜy grunt. Rowy i spadki, które zrobiono równiarką moŜe na 
niektórych drogach są za mocno wykopane. Równiarka zrobiła 60 cm spadki na drodze 
Bieniewo, które wszyscy chwalą natomiast juŜ za asfaltem mówią, Ŝe jest za głęboko i nie 
moŜna przejechać. JeŜeli doga ma 6 metrów to cięŜko jest jeszcze zrobić rowy tak, aby 
samochody mogły się mijać. 
 
Radny Józef Karpiński stwierdził, Ŝe dawniej na drogi wystarczył ciągnik który razem z 
rozrzutnikiem waŜył około 7 ton. Teraz jeździ sprzęt o wadze do 30 ton pod którym pęka 
asfalt nie mówiąc juŜ o świeŜej nie utwardzonej drodze. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o zorganizowanie spotkania mieszkańców z 
Wójtem i Komisją Rolnictwa, aby dojść do jakiegoś porozumienia i rozwiązać problem z 
drogami. 
 
Radny Józef Karpiński dodał, Ŝe jeśli ktoś przejedzie i rozwali drogę to do jego 
obowiązków naleŜy jej naprawa.  
 
Radny Józef Jurkiewicz poprosił Radnego Stanisława Sienkiewicza, aby porozmawiał z   
p. Godziebą na temat uŜytkowania dróg dysponując tak duŜym sprzętem i jak moŜna ten 
problem rozwiązać. Później porozmawiamy jako cała rada. Jestem jak najbardziej za 
dialogiem i rozmową. JeŜeli natomiast pozycja p.Godzieby będzie taka, Ŝe nic nie było na 
drogach robione to zorganizowanie zebrania nic nie pomoŜe, poniewaŜ będzie to 
dwugodzinny monolog z jego strony i na tym się skończy. 
 



 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnosząc się do wypowiedzi Radnego Józefa Jurkiewicza 
wyszedł do Radnych z wnioskiem, aby spotkać się i porozmawiać jak rozwiązać problem 
dróg. Obie strony musza iść na ustępstwa, aby ten problem się zmniejszał a nie potęgował. 
„Wybór naleŜy do Państwa, albo my przyjedziemy do Was i będziemy rozmawiać w tej 
kwestii co z tym problemem zrobić albo Państwo przyjedźcie do nas”. 
 
Następnie zwrócił się do Wójta z prośbą, aby pomóc p. J., który kiedyś pracował uzyskać 
emeryturę bądź zasiłek stały.  Chodzi o kwestie znalezienia dokumentów. Jego Ŝona mówi, Ŝe 
mąŜ dostaje  tylko 20,00 zł. czy 30,00 zł miesięcznie. Ponadto nie dojeŜdŜa do nich woda z 
powodu nie przejezdnej drogi. 
 
Małgorzata Kozioł – kierownik ŚDS w Wolnicy powiedziała, Ŝe dwa lata temu był u niej 
brat p. J. i próbował odnaleźć dokumenty, które pozwolą nam załatwić emeryturę. śadnych 
dokumentów potwierdzających staŜ pracy nie udało się odszukać. Ponadto od dwóch lat 
staram się, aby zaczął uczęszczać do ŚDS w Wolnicy, jest jednak blokada od strony Ŝony. 
JeŜeli Radny Stanisław Sienkiewicz rozmawia z tym Państwem to jest prośba, aby postarał się 
ich przekonać Ŝeby w/w zaczął uczęszczać do Środowiskowego Domu Samopomocy.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz poinformował, Ŝe postara się odszukać dokumentów p.J. jeŜeli 
pracował. Poprosił, aby ktoś z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej pojechał i 
porozmawiał z tym Panem, aby udało się załatwić jakieś środki do Ŝycia. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe na kaŜdy sygnał p. J. woda jest dowoŜona. 
Ponadto po rozmowie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej poinformował, Ŝe 
pracownicy nie znaleźli Ŝadnych dokumentów, które pomogły by uzyskać emeryturę. Ponadto 
ten Pan ma przyznany zasiłek. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe p. J.  nie do końca powiedziała prawdę. 
 
Radna Joanna Kalamarska zabierając głos powiedziała, Ŝe ma sygnały od młodzieŜy 
uczęszczających na hale sportową, Ŝe w miesiącach październik, listopad opłata za halę była 
zniesiona a w tej chwili znów musza się składać na tzw. wejściówki. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe opłata nigdy nie była zniesiona. W 
zarządzeniu jest, Ŝe jeŜeli związek sportowy zorganizuje od początku do końca zajęcia na hali 
to nikt nie płaci gdyŜ związki sportowe, emeryci i renciści są zwolnieni z opłat za wynajem. 
Natomiast gdy przychodzi grupka osób, nie ma opiekuna i chce pograć na hali to wówczas 
jest pobierana opłata. JeŜeli wynajem hali weźmie pod siebie jakikolwiek związek sportowy 
wówczas nie wnosi się opłat. Chodzi głównie o kwestie opiekuna.  
 
Radna Joanna Kalamarska zapytała jak jest z młodzieŜą z naszej gminy nie ucząca się juŜ 
w naszych szkołach.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział , Ŝe musza się sformalizować. Podpowiadałem 
juŜ Ŝeby brali zlecenie od Gminnego Zrzeszenia LZS. Nikt nie chce wziąć na siebie 
odpowiedzialności za halę.   

Marian Witkowski ( mieszkaniec Wilczkowa) wnioskował o interwencje w Zarządzie Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie w sprawie prac prowadzonych na drodze kat. wojewódzkiej 
Miłakowo – Dobre Miasto. Nie wszystkie dziury znajdujące się na drogach są łatane. 



Radna Małgorzata Szpyrka dodała, Ŝe na tej drodze jest równieŜ prowadzona wycinka 
drzew. Spróchniałe drzewa przy drodze zostają, wycinane drzewa to tylko klon i jesion.  

Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował do Pana Przewodniczącego o wysłanie petycji w 
tej sprawie. 

Wójt Gminy Andrzej Mazur  powiedział, Ŝe wnioski z sesji zostaną spisane i przesłane do 
Zarządu Dróg Powiatowych. 

Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko wnioskowała o ponowienie pisma do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Olsztynie w sprawie postawienia barierki przy bramie szkoły w Lubominie. 

Marian Witkowski (mieszkaniec Wilczkowa) poinformował, Ŝe kierowca mleczarki 
odbierający mleko od p. Szostaka ( rolnika z Wilczkowa) skarŜy się na słabą widoczność przy 
wyjeździe z posesji na drogę wojewódzką z powodu rosnącego tam jesionu. Poprosił o 
interwencję w tej sprawie. 

Radny Stanisław Sienkiewicz zaproponował wysłać przynajmniej wniosek o lustro.  

Radna Joanna Kalamarska wnioskowała o postawienie lustra naprzeciwko sklepu p. 
Jurkiewicza. Wyjazd na drogę pomiędzy bankiem a sklepem jest słabo widoczny i 
niebezpieczny ze względu na znajdujący się blisko zakręt. 

 

Ad.5a. Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie o przedłoŜonego przez Wójta Gminy Lubomino projekcie uchwały budŜetowej na 
2015 rok. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Józef Jurkiewicz odczytał opinie wszystkich 
komisji w sprawie przedstawionego projektu budŜetu gminy na 2015 rok. Poinformował, Ŝe 
nie wniesiono Ŝadnych wniosków i uwag do budŜetu. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zwrócił się z pytaniem  do Komisji BudŜetu i Finansów, który 
z siedmiu wniosków, które składał został uwzględniony w uchwale budŜetowej. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Józef Jurkiewicz odpowiedział, Ŝe komisja 
nie otrzymała Ŝadnych wniosków. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiadomił, Ŝe będzie głosował przeciw budŜetowi gdyŜ jest 
nie sprawiedliwy. 
 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów Józef Jurkiewicz powiedział, Ŝe Radny 
Stanisław Sienkiewicz przez 4 lata głosował przeciw budŜetowi. 
 
Radny Adam Wieczorek zapytał czym spowodowany jest wzrost wydatków około 60 tyś zł. 
na administracje publiczną –wydatki osobowe? Czy Urząd Gminy planuje podwyŜki 
pracownikom czy powstanie nowy etat? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe była planowana podwyŜka, która daje skutek 
finansowy. Zakładaliśmy, Ŝe o ile wzrośnie najniŜsza krajowa to o taką kwotę podniesiemy 



płace pracownikom. Ponadto jest jeden wakat, który wprowadziłem w projekcie budŜetu i 
chyba straci swój sens przy następnej przeróbce budŜetu, która nastąpi po zatwierdzeniu kwot 
przez Ministra Finansów. Chodzi o zastępcę Wójta. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co z ogłoszonym naborem na księgową budŜetową, 
czy jest to nowe stanowisko? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe przejęliśmy sprawy księgowe GOPS-u nie 
zatrudniając Ŝadnej księgowej w związku z tym ten wakat. Podobnie jak jest wakat na 
promocje i gospodarkę komunalną  na które będziemy ogłaszać konkursy.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy wzrost zatrudnienia zwiększy się co najmniej o 
dwie osoby? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe skoro nam odeszły osoby to teraz musimy te 
stanowiska obsadzić osobami nowymi. Obecnie w Referacie Rolnictwa jest o trzy etaty mniej 
niŜ kiedyś a pracy nam coraz więcej przybywa. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał ile w gminie jest zatrudnionych pracowników na pełny 
etat.  
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz poinformował, Ŝe na dzień dzisiejszy mamy nie całe 
dwadzieścia trzy etaty tj. 22,9 pracowników. W tym na pół etatu jest zatrudniony radca 
prawny a na 2/5 etatu osoba ds. obronnych i zarządzenia kryzysowego. Jeśli chodzi o nabór 
na księgową to osoba ta była finansowane przez Urząd tylko była w strukturach GOPS a 
obecnie jest w Urzędzie Gminy.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy będzie w gminie zastępca Wójta skoro środki w 
budŜecie na ten cel zostały zabezpieczone?  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe powołanie zastępcy to prawo Wójta. Kiedyś 
argumentowałem po co jest potrzebny zastępca. Do tej pory pracowałem sam i powinniśmy 
dać dalej radę. RóŜny skład mógł być po wyborach. Gdyby był inny układ to chciałbym 
powołać zastępcę, aby mieć moŜliwość psychicznego odpoczynku. W tej chwili idziemy 
wszyscy do porozumienia i jest moŜliwość dogadania się nawet w sprawie dróg, którą robić 
pierwszą a którą ostatnią. Prosiłem juŜ, aby popatrzeć na harmonogram inwestycji, 
przymierzyć go do moŜliwości i działać wspólnie, aby ludziom było lepiej. Spróbujmy się 
porozumieć a będzie nam się lepiej pracowało. Na dzień dzisiejszy zastępcy nie będzie. 
 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe skoro dochodzimy do porozumienia to 
dlaczego nie umoŜliwiono jemu pracy w Komisji BudŜetu i Finansów? 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe to pytanie powinno zostać skierowane do 
przewodniczącego Komisji BudŜetu i Finansów. W tej chwili chcąc wybrnąć z sytuacji 
jedynym rozwiązaniem jest zmiana statutu w którym zostanie zwiększona ilość członków 
komisji. 

Radny Józef Jurkiewicz dodał, Ŝe Radny Stanisław Sienkiewicz miał szanse zostać 
członkiem Komisji Kultury, Oświaty i Promocji Gminy jednak nie wyraził zgody. 

Przewodnicząca Komisji Kultury, O światy i Promocji Gminy El Ŝbieta Stachura – 
MoŜejko zabierając głos stwierdziła, Ŝe postawa Radnego Stanisława Sienkiewicza jest nie 



konsekwentna poniewaŜ najpierw zgłasza swoją kandydaturę na Przewodniczącego Komisji 
Kultury i Oświaty a jak nim nie zostaje to odmawia bycia jej członkiem twierdząc, Ŝe juŜ w 
tej komisji zrobił wszystko i nic więcej nie ma do zrobienia. 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe zapisał się do komisji BudŜetu i Finansów w 
której chciał być. Jak się  do niej nie dostał próbował zostać Przewodniczącym Komisji 
Kultury i Oświaty Promocji Gminy wówczas by miał jakikolwiek wpływ. Członkiem Komisji 
Oświaty juŜ był i nie miał wpływu na nić w związku z czym  nie chciał nim znów być.   

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” oraz 1 
głosie „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok. 
 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu. 
 
 
Ad.5b. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino 
na lata 2015 – 2023. 
 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Olsztynie o przedłoŜonego przez Wójta Gminy Lubomino projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2015-  2023. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
 
Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” oraz 1 
głosie „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lubomino na lata 2015 – 2023. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 
 
 
Ad. 5c. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lubomino. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  przedstawił wszystkim projekt uchwały. 
 
Radna Joanna Kalamarska odnośnie §2 uchwały tj. dodatkowych kryteriów przyjęć na 
drugim etapie postępowania zaproponowała, aby decydującym kryterium które pozwalałoby 
dziecku być zapisanym do przedszkola był wiek a nie miejsce zamieszkania. Im dziecko 
starsze to w pierwszej kolejności powinno być w przedszkolu. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe to tyczy się tylko drugiego etapu. Wszyscy 
którzy mają obowiązek korzystania z wychowania przedszkolnego muszą zostać przyjęci do 
przedszkola. Do dzieci, które mogą być jeszcze przyjęte bo oddział przedszkolny ma miejsce 
stosujemy kryteria określone w uchwale. Aktualna ustawa o systemie oświaty wprowadza 
wszystkich w błąd, gdyŜ jest w niej zapisane iŜ dzieci 4 i 3 letnie mają obowiązek 
wychowania przedszkolnego dopiero od 1 września 2017r. Ustawa zmieniająca ustawę o 
systemie oświaty wprowadziła zmianę, Ŝe jak rodzice dzieci 4 letnich będą chcieć od 1 



września 2015 roku to obowiązkiem gminy jest takie dziecko przyjąć i znaleźć miejsce. 
(nawet dopuszczane jest tak, Ŝe do Ornety). 
 
Radna Joanna Kalamarska zapytała jakie są prognozy, ilu będzie chętnych czterolatków? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe o tym decydują rodzice. MoŜemy mówić 
tylko o danych jakie mamy w ewidencji. Mogą to być jednak dane nie dokładne bo w 
ewidencji znajdują się tylko osoby zameldowane a nie zamieszkałe. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy są inicjatywy tworzenia niepublicznych 
przedszkoli? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe takie inicjatywy do niego nie docierają.  
W niepublicznych przedszkolach jest odpłatność rodziców co nie jest złe dla gminy. Gmina 
dotuje kwotę na ucznia od 50 do 100%.  
 
 
Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
 
Rada Gminy w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami „za” oraz 1 
głosie „przeciw” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lubomino. 
 
 Uchwała stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 
 
Ad.5d. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania kandydata do składu Społecznej Komisji 
Doradczo – Opiniodawczej działającej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w 
Lidzbarku Warmi ńskim. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, Ŝe wszystkie komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 
 
Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
 
Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie wskazania kandydata do składu Społecznej Komisji Doradczo – 
Opiniodawczej działającej przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Lidzbarku 
Warmińskim. 
 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz stwierdziła, Ŝe duŜo czasu poświęca się rozmowom 
na temat dróg. Zasugerowała, aby podczas organizowanych zebrań wiejskich gdzie jeden z 
punktów zebrania będzie poświęcony wyborowi sołtysa i rady sołeckiej dodać punkt 
poświęcony bezpiecznemu uŜytkowaniu dróg. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy w miejscowości Zagony tam gdzie robiony jest 
plac zabaw będzie dalej zajezdnia dla autobusów dowoŜących dzieci? 
 



Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe zajazd zostanie. 
 
 
Ad. 6. Zamknięcie obrad.              
 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia IV 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy 
    
Ilona Basałygo              Paweł Miąsko  


